贵州中医药大学学生资助管理中心文件

资助〔2021〕9 号

关于组织开展 2021 年国家开发银行生源地

助学贷款学生续贷工作的通知

各学院：

    根据贵州省学生资助管理办公室、国家开发银行国家助

学贷款管理中心贵州分中心下发的《关于转发 2021 年国家

开发银行生源地信用助学贷款工作指引的通知》要求，结合

我校实际，请各学院认真组织学生按时完成 2021 年国家开

发银行生源地助学贷款学生续贷声明及学院审核等工作。有

关要求如下：

一、组织在校学生登录系统维护个人信息

国家开发银行生源地信用助学贷款学生如需办理续贷申

请，每年应至少登录学生在线服务系统 2 次，并完成个人信

息的更新和维护。为避免学生因疏忽无法申请续贷，请各学

院做好宣传，组织有贷款意向的学生即日起登录国家开发银

行生源地助学贷款学生在线服务系统，维护、更新个人信息。

二、组织在校学生填写续贷声明并完成审核

为进一步规范生源地助学贷款办理流程，国家开发银行

在贷款受理工作开展前，继续要求高校各相关部门组织有贷

款意向的在校学生填写续贷声明，并对相关内容进行审核。

具体步骤为：请各学院组织有贷款意向的学生于 6 月 1

日前登录国家开发银行生源地助学贷款学生在线服务系统

填写续贷声明，总结、陈述一年来的思想和学习进步情况，

并陈述申请续贷的理由（不少于 100 字），系统操作路径：

贷款申请；6 月 10 日前由各学院负责资助工作的老师完成审

核工作，系统操作路径：续贷声明审核。

三、做好远程续贷功能宣传工作

各学院组织学生规范填写续贷声明、做好续贷声明审核

工作的同时，要认真总结去年远程续贷工作经验，做好远程

续贷功能宣传工作，利用 QQ 群、微信群、新媒体等多种形

式，向广大家庭经济困难学生及家长进行宣传，大力推广远

程续贷受理方式（远程续贷具体操作流程见附件1和附件2）。

目前我省所有县级资助中心均已开通续贷远程受理功能，实

现“线上线下双渠道”办理续贷。

四、各学院做好备案工作

6 月 16 日前各学院将续贷声明审核情况填写入《国家开

发银行 2021 年学生续贷申明审核备案汇总表》（见附件 3）

后报送学校学生资助管理中心，纸质版请加盖公章，电子版

发送至 gzyxszzzx@163.com。学校资助中心进一步汇总后报

上级单位。

五、其他注意问题

1.首次贷款的同学，无需填写本次续贷申请，请联系生

mailto:电子版发送至172587684@qq.com
mailto:电子版发送至172587684@qq.com

源地资助中心办理相关手续；

2.在校期间曾申请过国家开发银行生源地助学贷款的同

学，往年没申请续贷，但今年想申请贷款的，也请完成本年

度续贷申请工作；

3.继续攻读更高学位的毕业生请及时联系生源地学生资

助管理中心办理就学信息变更和还款计划变更，以便按政策

继续享受财政贴息。

特此通知。

附件 1：续贷远程受理操作手册（生源地学生在线服务

系统）

附件 2：续贷远程受理操作手册（支付宝验证环节）

附件 3：2021 年国家开发银行生源地助学贷款学生续贷

申明审核汇总表

贵州中医药大学学生资助管理中心

                           2021 年 5 月 17 日

（联系人：梁老师，联系电话：0851-88308470）

贵州中医药大学学生资助管理中心办公室  2021 年 5 月 17 日印发